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Lantbruksbarometern är en årlig rapport som visar lantbrukarnas uppfattning om det aktuella läget inom lantbruket. 
Barometern har utkommit sedan 1987 och årets Lantbruksbarometer är den 34:e helårsupplagan. Till grund för rapporten 
ligger en intervjuundersökning bland 1 000 lantbrukare som Kantar Sifo har gjort på uppdrag av Ludvig & Co,  
Swedbank och Sparbankerna. Intervjuerna har skett mellan 17 januari och 4 februari 2022.
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Dystra lantbrukare ser 
risker i politiken

VÅR ANALYS OCH TRENDSPANING AV SVAREN

• Trots historiskt höga avräkningspriser hos de fyra 
största produktionsgrenarna tar de extra höga 
kostnaderna överhand och försämrar lantbrukarnas 
tro på en bättre lönsamhet framåt.

• Priset på insatsvaror som foder och växtnäring har 
stigit kraftigt och särskilt grisbranschen är drabbad 
eftersom det finns ett överutbud på fläskkött i EU.

• Växtodlarna upplever en försämrad lönsamhet men de 
som köpt in växtnäring tidigt under 2021 har en 
mindre odlingsrisk inför 2022.

• En återgång till samma konsumtionsmönster som 
innan pandemin riskerar att minska efterfrågan på 
svenska livsmedel. 

• Den svenska kronan stärktes under 2021 vilket 
påverkade EU-stöden negativt för lantbrukarna.

• Ostabilt geopolitiskt läge och ett ökat inflationstryck 
skapar osäkerhet i marknaden för jordbruksprodukter 
och medför även kostnader för branschen. 

• För att öka investeringsviljan framåt behövs 
långsiktighet i politiken och klarare spelregler för 
branschen.

• Obs! Denna analys skrevs innan Rysslands invasion av 
Ukraina. Hur detta kommer att påverka är ytterst 
osäkert men med tanke på Rysslands och Ukrainas 
stora del av den globala handeln med spannmål och 
oljeväxter samt de avtryck invasionen ger på energi- 
och gödselmarknaderna kommer detta få stor inverkan 
på livsmedels- och lantbrukssektorn

DE VIKTIGASTE INSIKTERNA FRÅN LANTBRUKSBAROMETERN 2022

LANTBRUKSKONJUNKTUREN OCH  
UPPLEVD LÖNSAMHET
• Samtliga fyra stora produktionsgrenar upplever en 

försämrad lönsamhet. 30 procent av lantbrukarna 
upplever en ganska eller mycket god lönsamhet, vilket 
är 18 procentenheter sämre än föregående år.

FRAMTIDSTRO

• 26 procent tror på en ganska eller mycket god lönsam- 
het om ett år, vilket är häften så stor andel som i fjol. 
Grisproducenterna ser mer positivt på framtiden än 
de gör i dagsläget. Nötköttsproducenterna upplever 
en fortsatt försämrad lönsamhet och deras lönsamhets- 
index för det kommande året är lägst av alla.

AFFÄRSUTVECKLING
• Effektivisering av nuvarande verksamhet, ökat 

samarbete med andra och mer arbete utanför 
företaget är åtgärder många lantbrukare planerar för 
att förbättra lönsamheten.

AFFÄRSMÖJLIGHETER OCH INVESTERINGAR
• 58 procent av lantbrukarna har investerat i byggnader 

och maskiner under 2021 motsvarande siffra under 
2020 var 53 procent.

• 33 procent planerar att investera i byggnader och 
maskiner under 2022, jämfört med 39 procent 2021.

• Trots vikande lönsamhet har 92 procent inte minskat 
alternativt begärt amorteringsfrihet på sina lån, 
föregående år var andelen 93 procent. 

• Svenska lantbrukare ser potential i att satsa på 
solenergi i sitt företag.

• Under 2021 är det främst grisbranschen som valt att 
investera i byggnader och maskiner.

ATTRAKTIV BRANSCH
• 94 procent av lantbrukarna trivs med sitt yrke. 

Motsvarande siffra under föregående år var 98 
procent. 2 av 3 skulle rekommendera en ung 
människa att bli lantbrukare alternativt arbeta inom 
näringen. 
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LANTBRUKARNAS UPPLEVDA LÖNSAMHET
Jämfört med förra året upplever 18 procentenheter färre 
lantbrukare att deras lönsamhet är mycket/ ganska god,  
se DIAGRAM 1. Avräkningspriserna för växtodlarna och 
mjölkproducenterna ligger på höga nivåer. Nöt och gris har 
dock inte haft samma ökning i avräkningspriserna vilket 
påverkar lönsamheten negativt. 

SKILLNADER I LÖNSAMHET FÖR OLIKA 
PRODUKTIONSGRENAR
Lönsamhetsindex1 för samtliga lantbruksföretag våren 
2022 är minus 38. Lönsamhetsindexet föregående år var 
minus 2.

Samtliga fyra största produktionsgrenar upplever en 
försämrad lönsamhet jämfört med våren 2021. Grisprodu-
centerna, tätt följt av nötköttsproducenterna, upplever 
sämst lönsamhet. Gris- och mjölkproducenterna är mest 
optimistiska kring att lönsamheten förbättras under 2022. 

Prognosen för 2023 visar att lönsamhetsindexet för 
samtliga produktionsgrenar kommer att hamna på -31.  
Se DIAGRAM 2. 

Coronapandemin har präglat stora delar av 2021 såväl nationellt som globalt. Trenden med att laga mat hemma har 
fortsatt men i dagsläget när de flesta restriktioner är släppta återstår att se vilket som blir det nya normala. De stora 
kostnadsökningarna som skett på diverse insatsvaror under andra halvåret 2021 har påverkat många lantbrukare  
negativt främst i form utav likviditetsbrist. Samtidigt har avräkningspriserna på en del produkter gått upp men inte 
för alla. Fler lantbruksföretagare är mer oroliga idag jämfört med för ett år sedan kring hur det svenska regelverket för 
näringen kommer påverka deras produktion framåt. Andra faktorer som de ser kommer påverka deras produktion är 
EU:s jordbrukspolitik och den svenska livsmedelsstrategin. 

”Lantbruksåret 2021 började bra med generellt sett höga avräkningspriser kombinerat med ett gynnsamt 
kostnadsläge. Under halvårsskiftet började priset på bland annat växtnäring öka och har fortsatt uppåt under 
hösten och vintern. De som köpte växtnäring tidigt har därmed gjort en mycket bra affär. Grisproducenterna har 
drabbats hårt av högre kostnader eftersom deras avräkningspriser inte ökat i samma takt. Marknadsläget med de 
höga priserna på insatsvaror är oroväckande. Vad som händer i spåren av Rysslands invasion av Ukraina återstår 
att se” 
Carl-Axel Andersson, Affärsrådgivare, Ludvig & Co Malmö.

1 ”Detta index är beräknat som skillnaden mellan andelen som svarat ”mycket god” eller ”ganska god” och andelen som svarat ”ganska dålig” eller ”mycket 
dålig”. Ett positivt nettotal innebär att fler än hälften av de tillfrågade bedömer lönsamheten som god. Nettotalet kan variera mellan minus 100 och plus 100.”
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Lantbrukskonjunkturen i korthet
Mjölkproducenternas lönsamhetsindex är oförändrat 
sedan i höstas men 18 indexenheter lägre jämfört med våren 
2021. De tror dock att lönsamheten ska förbättras något och 
deras prognos för 2023 är fyra indexenheter bättre jämfört 
med i år.

Under 2021 har mjölkpriset stigit och vid årsskiftet till 
2022 var det historiskt högt i Sverige. Efterfrågan på 
mejeriprodukter bedöms som god både för internationellt 
handlade råvaror och konsumentförpackade varor vilket 
återspeglas i priset. Mjölkproducenterna påverkas dock av 
höga kostnader för insatsvaror. I Europa är fodertillgång 
ansträngd sedan torkan 2018. De höga priserna på 
insatsvaror gör att producenter i Europa och USA minskar 
produktionstakten. På de sydliga breddgraderna påverkar 
vädret produktionen och på Nya Zeeland, som nu passerat 
säsongstoppen, nådde den inte upp till samma nivå 
som tidigare år. Det lägre utbudet tillsammans med god 
efterfrågan bidrar till historiskt höga priser. Detta bidrar 
sannolikt till att mjölkbönderna upplever högre lönsamhet 
jämfört med övriga produktionsgrenar, men höga kostnader 
för insatsvaror innebär ändå att lönsamheten upplevs lägre 
jämfört med för ett år sedan. 

Växtodlarna upplever något bättre lönsamhet jämfört 
med i höstas men sedan våren 2021 har lönsamhetsindex 
sjunkit med 36 indexenheter. Växtodlarna förväntar sig att 
lönsamheten ska försämras ytterligare till nästa år. 

Under 2021 varierade spannmålsskörden över landet men 
i genomsnitt var den 16 procent lägre jämfört med 2020 
och sju procent lägre jämfört med femårssnittet. En torr 
sommar med efterföljande blöt höst påverkade både volym 
och kvalitet negativt. Högre pris på spannmål och oljeväxter 
har för många kompenserat de lägre volymerna och enligt 
Jordbruksverkets beräkningar steg värdet av vegetabiliepro-
duktionen med cirka sex procent under 2021 jämfört med 
2020. De bedömer att priset på spannmål blir 35 procent 
högre för skördeåret 21/22 jämfört med 20/21 och för 
oljeväxter bedöms priset öka med 53 procent. Efterfrågan på 
spannmål i världen är god och en förklaring är att ekonomin 
tagit fart efter pandemin men även att Kina gjort stora inköp 
av foderspannmål och vete. Med undantag för Australien 
har de större veteproducerande regionerna USA, EU och 
Kanada fått låga skördar. Tillgången på raps har begränsats 
av att två av de största producentregionerna, Kanada och 
EU, haft lägre skördar. Detta i kombination med högt pris 
på olja och begränsad produktion av palmolja har bidragit 
till att priset på oljeväxter stigit till historiskt höga nivåer. 
Höga kostnader för insatsvaror såsom gödsel och diesel 
kommer påverka växtodlare i Sverige och utomlands 
vilket kan få dem att välja en mer lågavkastande strategi 
kommande säsong.

Grisköttsproducenterna hade högst lönsamhetindex 
(52) av alla produktionsgrenar under våren 2021 men har 

nu det lägsta, minus 49. Samtidigt tror de på en snabb och 
kraftig återhämtning till ett index på minus 13 våren 2023.

I Sverige har avräkningspriset för slaktsvin fortsatt varit 
stabilt och historiskt högt. Men till följd av stigande 
kostnader för foder, energi och andra insatsvaror har 
lönsamheten sjunkit under året. I februari föreslog Sveriges 
regering ett stöd till lantbruket för att avhjälpa den pressade 
lönsamheten och likvideten, och en del av stödet har 
öronmärkts till grisproducenterna. I Europa är priset på 
en historiskt låg nivå. Produktionen i EU är hög samtidigt 
som Kinas import har minskat under året då den inhemska 
produktionen åter börjar öka efter utbrotten av afrikansk 
svinpest. Europeisk grisproduktion är därmed i ett mycket 
ansträngt ekonomiskt läge och lågprispress försvårar en 
prisökning på svenskt kött och kompensationen för de högre 
kostnaderna uteblir därmed för svenska producenter.

Nötköttsproducenterna har i år ett lönsamhetsindex 
på minus 44 vilket är en försämring jämfört med både 
hösten och våren 2021. Prognosen för våren 2023 indikerar 
ytterligare försämring till index minus 54, vilket är lägst 
bland samtliga produktionsgrenar. 

Marknaden för nötkött har utvecklats positivt under 2021, 
både i Sverige och i EU. Svenska konsumenter föredrar 
svenskt nötkött och minskad produktion sker på bekostnad 
av lägre import. Inom EU är produktionen lägre efter att 
torkan 2018 inneburit både färre mjölkkor och köttdjur. 
Höga foderpriser innebär att färre djur slutgöds och 
slaktvikter och totalproduktion hålls nere vilket är positivt 
för priset. Avräkningspriset för ungtjur och ko i Sverige har 
stigit med 7 respektive 8 procent under 2021. 

INFLATION OCH STIGANDE RÄNTOR
Ökad inflation och stigande obligationsräntor, både 
i Sverige och internationellt, gör att förväntningarna 
på centralbankerna om att höja styrräntor och minska 
stimulanserna har ökat under den senaste tiden. Enligt 
Riksbankens prognos2 i februari 2022 förväntar man sig 
att reporäntan höjs till 0,25 procent under andra halvan av 
2024. Världens BNP förväntas växa med 4,1 procent medan 
Sveriges förväntas växa med 3,3 procent, vilket är lägre 
än 2021. Prognosen för den svenska kronan är att värdet 
på den ökar under 2022, både mot USD och EUR. (Källa: 
Swedbank Economic Outlook januari 2022)

ÅTGÄRDER FÖR ATT FÖRBÄTTRA LÖNSAMHETEN
86 procent av de tillfrågade lantbrukarna planerar åtgärder 
för att förbättra lönsamheten, jämfört med 80 procent 
våren 2021. Precis som i fjol är de vanligaste åtgärderna 
att effektivisera och öka produktionen. Därefter kommer 
åtgärden ökat samarbete, vilket även fler svarat att de ska 
göra under året. Fler lantbrukare anger att de ska omvärlds-
bevaka mer och intresset för terminssäkring/prissäkring 
har ökat jämfört med 2021. 

2 På grund av Rysslands invasion av Ukraina är inflationsbedömningen osäker. 
(Läs mer på riksbank.se)

https://www.riksbank.se/sv/press-och-publicerat/nyheter-och-pressmeddelanden/nyheter/2022/breman-och-ingves-i-finansutskottet-sakerhetslaget-gor-inflationsbedomningen-mer-osaker/
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grisföretagen där siffran har minskat från 20 till 15 procent. 
Även bland nötköttsföretagen finns det en minskning, från 
15 till 12 procent.

INVESTERINGAR I MASKINER
Maskininvesteringar är på samma nivå 2021 som under 
2020. 34 procent anger att de gjorde maskininvesteringar 
under 2021. Störst andel maskininvesteringar gjordes 
bland mjölk- och grisföretagen. De senare ökade sina 
investeringar betydligt, med 15 procentenheter, medan 
växtodlingsföretagen hade en minskning under 2021 
jämfört med 2020. Nötköttsföretagen ökade sina maskinin-
vesteringar med två procentenheter och mjölkföretagen 
minskade sina maskininvesteringar under 2021 med en 
procetenhet. Se TABELL 1.

Inför 2022 planeras flest maskininvesteringar av mjölk- och 
växtodlingsföretagen. Totalt sett över de fyra näringarna 
planerar 12 procent för maskininvesteringar 2022, vilket är 
en minskning från 15 procent 2021.

MÅNGA SER LANTBRUKET SOM ETT FRAMTIDSYRKE
På frågan ”Hur trivs du som lantbrukare” svarade 94 procent 
att de trivs mycket bra eller ganska bra. Det är en nivå som 
sjunkit med fyra procentenheter sedan år 2021. Trots att 
den upplevda lönsamheten varierar kraftigt mellan åren har 
lantbrukarna generellt en hög framtidstro och trivs med sitt 
yrkesval, även om flera är mer missnöjda nu än tidigare. 

Viljan att investera minskar
Investeringar i byggnader har ökat under det senaste året och fler planerar för bygginvesteringar jämfört med tidigare 
år. Investering i maskiner ligger på en nivå likt tidigare år, grisproducenterna har dock ökat maskininvesteringarna. Det 
är en minskning på planerade maskininvesteringar för alla produktionsgrenar. Osäkerheten kring ökade produktions-
kostnader, politiska osäkerheten främst kring CAP samt att de avsatta medlen för investeringsstöd har varit slut i vissa 
områden kan ha bidragit till minskningen. 

BYGGNADER
Andelen företagare som investerade i byggnader inklusive 
djurstallar ökade under det senaste året. Det är färre som 
tänker investera i byggnader exklusive djurstallar det 
kommande året jämfört med tidigare.

Byggnadsinvesteringarna ökar i alla produktionsgrenarna 
utom i nötköttsproduktionen, där ligger man på samma nivå 
som tidigare. Störst andel, 43 procent, som gjort byggnads-
investeringar under 2021 är grisföretagen. Det är en ökning 
på 16 procentenheter, sedan 2020. God lönsamhet under 
flera år är troligen en av anledningarna till hög investerings-
vilja. Även mjölk- och växtodlingsföretagen har ökat 
byggnadsinvesteringarna under 2021. Se DIAGRAM 1.

I prognosen för 2022 syns en minskad vilja att investera 
i byggnader. Det är en större andel än föregående år som 
säger att de inte kommer att investera alls, 62 procent 
jämfört med 57 procent. 

DJURSTALLSINVESTERINGAR
Grisföretagen är de som i störst utsträckning investerat i 
djurstallar under året, 22 procent, följt av mjölkföretagen 
med 21 procent. Det är en ökning mot 2020 då 18 respektive 
13 procent investerade i djurstallar. Andelen som planerar 
att investera i djurstallar har dock minskat, främst bland 

”De stigande priserna på insatsvaror påverkar alla verksamhetsgrenar i lantbruksbranschen likviditetsmässigt. 
För växtodlarna kompenseras det till viss del av höga avräkningspriser på spannmål och oljeväxter. Det fortsatta 
låga ränteläget under året och ovanstående faktorer har lett till intresse att investera i förnybar energiproduktion 
samt satsningar för att effektiviserar driften för ett långsiktigt hållbart företagande.” 
Sara Thunell, Skog- och lantbruksrådgivare, Sparbanken Skåne.
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DIAGRAM 1

Byggnadsinvesteringar per produktionsgren, 
inklusive djurstallar, 2019–2021

TABELL 1

Gjorda maskininvesteringar, per produktionsgren,  
2019–2021

År Växtodling Mjölk Nötkött Griskött

2019 34% 49% 33% 31%

2020 35% 46% 32% 39%

2021 32% 45% 34% 54%
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MINSKAR/UPPHÖR

OFÖRÄNDRAD

ÖKAR

Inställningen hos lantbrukare i olika produktionsgrenar till frågan 
”Hur kommer du förändra din produktion inom en treårsperiod?”, 2020-2022.

DIAGRAM 3
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Den positiva framtidstron gäller samtliga produktions-
grenar men endast två av tre tillfrågade anger att de skulle 
rekommendera en ung människa att bli lantbrukare eller 
att arbeta inom näringen. Mest benägna att rekommendera 
arbete inom näringen är mjölk- och grisproducenterna.

NYA AFFÄRSMÖJLIGHETER
Andelen lantbrukare som planerar att utveckla sina företag 
med olika verksamheter har ökat 2022 jämfört med 
2021, där en något mindre andel avser att fortsätta med 
befintlig verksamhet. Att utvecklingsviljan ökar med olika 
verksamheter kan bero på en osäkerhet i branschen med 
höga priser på insatsvaror och energi.

Flest lantbruksföretag planerar att investera i energipro-
duktion och entreprenadverksamhet. Intresset för att 
investera i energiproduktion ökar totalt sett och då framför 
allt energiproduktion för eget bruk. 

Dagens höga elpris kan ha bidragit till uppåtgången. 
Störst affärsmöjligheter i att förädla gårdens produkter ser 
företagen med lägst årsomsättning, tätt följt av företagen 
med högst årsomsättning. Dessa företag har också den 
största investeringsviljan i energiproduktion för eget bruk.
Se DIAGRAM 1.

Bland de som avser att investera i förnyelsebar energipro-
duktion är intresset för solenergi störst. Se DIAGRAM 2.

FLER VILL FÖRÄNDRA SIN PRODUKTIONSVOLYM
Det är något fler lantbrukare totalt sett som svarar att 
de avser att minska sin nuvarande produktionsvolym de 
kommande tre åren jämfört med 2021. Grisproducenterna 
ligger på samma nivå som föregående år när det gäller att 
ha en oförändrad produktion, dock är det en större andel 
som avser att minska produktionen och en mindre andel 
som avser att öka sin produktion de närmsta tre åren. Bland 
mjölkproducenterna är det fler som tänker ha en oförändrad 
produktion och färre som avser att öka sin produktion än 
2021. Det är färre nötköttsproducenter som avser att öka 
sin produktion jämfört med föregående år. Osäkerhet i 
branschen och höga foderpriser kan påverka.  
Se DIAGRAM 3.
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Upplevd lönsamhet och framtida tro på 
lönsamhet faller i alla regioner
I alla regioner är det fler som upplever att lönsamheten är sämre än att den är god, men hur mycket sämre den är, 
varierar stort mellan regionerna, från 9 till 28 procentenheters minskning sedan i fjol. 

REGIONERNAS UPPLEVDA LÖNSAMHET
I fjol var det en variation i regionerna på mellan 39 och 
59 procent som upplevde god lönsamhet medan det i 
år varierar mellan 23 och 36 procent som upplever god 
lönsamhet. Dock är det endast region 2 som ligger under 
30 procent. Även prognosen visar på en försämring av 
lönsamheten i fem av sju regioner de kommande tolv 
månaderna. Se DIAGRAM 1.

FÄRRE LANTBRUKARE HAR EN LÖNSAMHET SOM RÄCKER 
TILL INVESTERINGAR
Andelen lantbrukare som uppger att lönsamheten är så god 
att den täcker alla löpande utgifter inklusive en lön samt 
framtida investeringar är på samma nivå som föregående år 
i region 6 och 4. I övriga regioner har andelen minskat.

I fjol uppgav nästan ingen att de hade så pass dålig 
lönsamhet att de måste sluta som lantbrukare. I år är det 
mellan 1 och 7 procent som svarar ja på denna fråga, flest  
i region 7. Se DIAGRAM 2. 

ÅTGÄRDER FÖR ATT FÖRBÄTTRA LÖNSAMHETEN
I samtliga regioner är den vanligaste åtgärden för 
att förbättra lönsamheten att effektivisera och öka 
produktionen i befintliga produktionsgrenar, andelen är 
störst i region 1. Andra vanliga åtgärder som man planerar 
är: Öka arbetet utanför lantbruket, öka samarbetet med 
andra lantbruksföretag, terminssäkring av bland annat 
EU-stöd samt ökad omvärldsbevakning att använda vid 
förhandling och affärsplanering. Se DIAGRAM 3. 

REG.

2018 2019 2020 2021 2022 Prognos
2023 

Lantbrukarnas upplevda nettolönsamhet 2018–2022, 
regionsvis samt prognos 2023
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Det som man huvudsakligen har investerat i är maskiner, 
högst andel i regionerna 3, 4 och 5. Flest investeringar i 
djurstallar har gjorts i region 2. Vad gäller byggnationer 
exklusive djurstallar är andelen störst i region 1. Se 
DIAGRAM 1 OCH 2. 

Det man planerar att investera i det kommande året 
är jämnt fördelat mellan kategorierna. Intresset av att 
investera i energiproduktion har fördubblats, störst intresse 
finns i region 4. Intresset att investera i byggnader exklusive 
djurstallar har minskat tre procentenheter, region 1 har 
högst andel. Intresset för köp av jordbruksmark har ökat, 
region 1 och 6 har högst andel. Se TABELL 1.

Flest planerade byggnadsinvesteringar i region 1
Högst andel lantbrukare som under det gångna året investerat finns i regionerna 4 och 5, medan högst investeringsvil-
ja de kommande tolv månaderna finns i regionerna 1, 4 och 6.
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TABELL 1

Lantbrukarnas investeringar i jordbruks- eller skogsmark regionvis
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NYA AFFÄRSMÖJLIGHETER
De två vanligaste sätten att utveckla nya affärsmöjligheter är 
energiproduktion som är vanligast i region 4 samt entrepre-
nadverksamhet som är vanligast i regionerna 2  
och 7.

Förädling av gårdens produkter är vanligast i region 4. 
Turism är vanligast i region 2 medan annan kompletterande 
verksamhet är vanligast i region 1. Se DIAGRAM 1 .

”Stigande priser på de flesta insatsvaror i lantbruket gör att företag i år binder mer kapital i sin verksamhet vilket 
belastar likviditeten. Kostnadsökningarna motverkas delvis av ökade marknadspriser för framförallt växtodlare 
och mjölkproducenter medan andra produktionsgrenar inte tagit del av samma prisstegring. Beroende på när 
insatsvaror köpts in, produktionsgren och hur företaget bedrivs, befinner sig företag i olika situationer. 
Lantbrukarna i Mälardalen har i grunden en god investeringsvilja. Nybyggnationer har tillfälligt bromsats ner på 
grund av ökade priser på byggmaterial medan fastighetsmarknaden varit god. Trots en volatil prisbild upplever 
jag att det finns en stark framtidstro bland Mälardalens lantbrukare.”
Lucas Hylander, Företagsrådgivare Skog & Lantbruk, Swedbank.

REG.
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FÖR MER INFORMATION, KONTAKTA

Carl-Axel Andersson, Affärsrådgivare, Ludvig & Co, tel. 040-105237 

Ulf Möller, Ansvarig Skog & Lantbruk, Swedbank, tel. 08-585 90 334 

Ewa Andersen, Vd Sparbankernas Riksförbund, tel. 070-563 16 86

LANTBRUKSBAROMETERN ÄR ETT SAMARBETE MELLAN LUDVIG & CO, SWEDBANK OCH SPARBANKERNA
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REGIONINDELNING I LANTBRUKSBAROMETERN

Region 1: Stockholms län, Uppsala län, Västmanlands län

Region 2: Östergötlands län, Örebro län, Södermanlands län, Gotlands län

Region 3: Jönköpings län, Kalmar län, Kronobergs län, Blekinge län

Region 4: Hallands län, Skåne län

Region 5: Västra Götalands län, Värmlands län

Region 6: Dalarnas län, Gävleborgs län, Västernorrlands län 

Region 7: Jämtlands län, Västerbottens län, Norrbottens län


